¶¹⁰⁸ Ratllat: *sabets*.

Dada en Sogorb, a .III. d'abril del any .M.CCC.LXXXI.

Infans Martinus.

Dirigitur Petro Pascalis, campsori Barchinone.

Idem.¹⁰⁹ Probata.

45.

1381, maig 25. Sogorb.

L'infant Martí concedeix a Ferran Munyós, habitant de Morvedre (Sagunt), l'exemptió de pagar anualment 7 sous reials de València censals per un bany que té establert a l'alqueria de Benissahat, en la Vall d'Uixó.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2085, ff. 126v-127r.

Nos infans Martinus etc., ad quorundam familiarium et domesticorum nostrorum humiles intercessus tenore presentis omnes illos septem solidos regalium Valencie censuales quos vos Ferdinandus Munionis, habitator ville Murveteris, nobis et curie nostre debetis et tenemini exsolvere annuatim pro quodam balneo quod habetis in valle nostra de Uxone, videlicet in alcarea vocata de Benicahat, de toto predicto tempore usque nunc vobis dicto Ferdinandu damus, absolvimus et remittimus gracie. Mandantes cum eadem procuratori nostro in regno Valencie, alcaydo et procuratore dicte Vallis de Uxone quatenus graciā nostrā huiusmodi vobis observando, ni<hi>1 de dicto censu debito ut predictur usque nunc petant seu exhibant nec peti seu exigi faciant aliquę ratione vel causa. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Data Sugurbii, .XXV^a. die madii anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o.LXXX^o. primo.

Infans Martinus.

Berengarius Sarta mandato domini infans facto per expensorem. Probata.

46.

1381, maig 27. Sogorb.

L'infant Martí reconeix l'obligació de tornar els 800 florins d'or d'Aragó que li havien donat l'alamí, els vells i l'aljama d'Uixó, tot concedint-los que puguen retenir-se aquella quantitat de les primeres rendes de la dita vall, ordenant que Bartomeu de Bonany, dispenser, faça àpoca de dit lliurament.¹¹⁰

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2085, f. 112r.

Nos infans Martinus etc. Tenore presentis fatemur debere vobis alamino, veteribus et aliame sarracenorum vallis nostre de Uxone octingentos florenos auri Aragonie quos nobis gratuito

¶¹⁰⁹ Pel document anterior: *Dominus infans mandavit Berengario Sarta.* ¶¹¹⁰ Vegeu igualment el préstec dels banquers Arnau Esquerit i Pere

Pasqual per a enviar tres galeres a Sicília, cfr. ACA, RC, Registre 2085, ff. 89v-90r (1380, desembre 14. Barcelona).

acomodastis, quosque dilecto consiliario et expensori nostro Georgio Iohannis pro parte nostra integre tradidistis. Concedentes vobis cum eadem plenam et liberam potestatem quod de primis redditibus et iuribus nostris dicte vallis possitis et valeatis dictos octingentos florenos penes vos licite retinere, donec nos iniungimus cum hac eadem dicto nostro expensori et Bartholomeo de Bonany, auditori compotorum curie nostre, quatenus vobis eis restituentibus presentem cum apocha de soluto predictos octingentos florenos de predictis redditibus et iuribus nostris dicte vallis in vestro recipient compoto et admittant et nullam inde vobis faciant questionem. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo munitam.